Cláusula oitava. O Contratante compromete-se a pagar à Contratada, pela efetiva realização dos serviços de
que trata este contrato,  a importância fixa e irreajustável de R$ 11,19 (onze reais e dezenove centavos) por
refeição, totalizando o montante estimado de R$ 849.321,00 (oitocentos e quarenta e nove mil, trezentos e vinte
e um reais), sem a inclusão do valor de R$ 2,00 (dois reais) a ser pago pelo usuário, conforme quadro abaixo:

Quantidade / Dia
Segunda a Sexta

Quantidade anual Valor Comensal
Valor Município
de Pederneiras

Valor Total
Unitário

300 75.900 R$ 2,00 R$ 11,19 R$ 13,19

[...]

15.5 - Outros prazos relacionados à execução do objeto estarão previstos no Termo de Referência. 

DA GARANTIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

Cláusula  décima  sexta.  Para  garantia  de  execução  deste  contrato  a  Contratada  apresentou,  conforme
estabelecido  no  edital  do  certame  em epígrafe,  garantia  no  valor  de  R$ 42.466,05  (quarenta  e  dois  mil,
quatrocentos e sessenta e  seis  reais e  cinco centavos),  com prazo de vigência de 14 (quatorze) meses,  na
modalidade de Seguro Garantia (Apólice 012792025000107757044751 – Sombrero Seguros S/A).
16.1 - A garantia apresentada responderá pelo inadimplemento das condições contratuais, pela não realização